UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 5, DE  31 DE MAIO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Campina

Grande – UFCG, Campus de Campina Grande, torna público para conhecimento dos interessados

o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na

Classe Auxiliar, Nível I, para provimento de vagas nas áreas Pediatria-Clínica, Oftalmologia,

Reumatologia, Ortopedia e Traumatologia, Hematologia, Atenção à Saúde Mental (Psiquiatria),

Deontologia e Medicina Legal, Nefrologia, Ginecologia, Neurologia e Endocrinologia e

Metabologia, realizado conforme disposições contidas no Edital nº 03, de 29/03/2023 (documento

SEI 3247592), publicado no DOU nº 63, de 31/03/2023, seção 3, página 97 (documento

SEI 3265214).

ÁREA VAGAS
REGIME DE
TRABALHO

CANDIDATO(A)
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Pediatria - Clínica 04 T-20

MAYARA INGRID SOUZA E
SILVA
HORTÊNSIA MARIA FERREIRA
DE MELO SILVA

89,0
82,0

Aprovada e
Classificada
Aprovada e
Classificada

Pediatria - Clínica  02 T-40 - -
Não houve
candidato inscrito

Oftalmologia 01 T-20
MARINA GONÇALVES
MONTEIRO VITURINO
CLARISSA DANTAS RIBEIRO

95,0
80,0

Aprovada e
Classificada
Aprovada

Reumatologia 01 T-20 - -
Não houve
candidato inscrito

Ortopedia e
Traumatologia

01 T-20 - -
Não houve
candidato inscrito

Hematologia 01 T-20
VALQUÍRIA MARIA ARRUDA
BANDEIRA

89,0
Aprovada e
Classificada

Atenção a
Saúde Mental  (Ps
iquiatria)

02 T-40 - -
Não houve
candidato inscrito

Deontologia e
Medicina Legal

01 T-20
DANILO NOBREGA DE
SIQUEIRA

96,0
Aprovado e
Classificado

Nefrologia 01 T-20 - -
Não houve
candidato
aprovado

Ginecologia 02 T-20

GIORGI BELLA VARGA NOBRE
BEZERRA
TALYTA SOARES DE
VASCONCELOS

95,0
92,7

Aprovado e
Classificado
Aprovada e
Classificada

Ginecologia 01 T-40
KEOMA POLYENNE MARIZ
RODRIGUES

83,2
Aprovada e
Classificada

Neurologia 01 T-20
ANDREW VINÍCIUS DE SOUZA
BATISTA

99,1
Aprovado e
Classificado

Endocrinologia e
Metabologia

01 T-20 LUCIAN BATISTA DE OLIVEIRA 99,5
Aprovado e
Classificado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3612698&id_procedimento_atual=3502846&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011495&infra_hash=1a55a16365bda784e22a381a3ea2e8bbc3327747f24141415e76b713e1b9e7d3
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3632356&id_procedimento_atual=3502846&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011495&infra_hash=22c93e37de38a5271908dd3e5b92b3f34403ed93a832971a48a0a8d74624fd4c

Endocrinologia e
Metabologia

01 T-40
ADRIANA DUARTE MIRANDA
QUEIROZ

86,0
Aprovado e
Classificado

Carmem Dolores de Sá Catão

Diretora